[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: ]

INDICAÇÃO Nº 2152/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, estudo técnico e consequente realização de corte/retirada de árvores a Rua Tamoios, altura do número 180, Jardim São Francisco, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

[bookmark: _GoBack]Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, estudo técnico e consequente realização de corte/retirada de árvores a Rua Tamoios, altura do número 180, Jardim São Francisco, neste município.

Justificativa:

              A tomada de providências quanto ao estudo técnico e consequente corte/retirada das árvores naquele local é de máxima urgência, tendo em vista que as árvores estão com os troncos “ocos”, “fracos”, havendo a real possibilidade dessas árvores caírem sobre a casa de frente ou dos lados, caso esta providência não seja tomada.

Palácio  15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 21 de junho de 2021.

Esther Moraes
-vereadora-
image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 4391/2021 - 24/06/2021 09:44